
Προκήρυξη Διαγωνισμών για τη Λειτουργία, Διαχείριση και Ανάπτυξη Εμπορικών 

Δραστηριοτήτων στον Λιμένα Sultan Qaboos του Ομάν 

 

Το Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών (Ε.Β.Ε.Α.) γνωρίζει στις επιχειρήσεις – 

μέλη του και σε κάθε ενδιαφερόμενο, μετά από σχετική ενημέρωση από το Υπουργείο 

Εξωτερικών, ότι το Υπουργείο Μεταφορών και Επικοινωνιών του Ομάν ανακοίνωσε την 

υλοποίηση επένδυσης για τη Λειτουργία, Διαχείριση και Ανάπτυξη Εμπορικών 

Δραστηριοτήτων στον Λιμένα Sultan Qaboos που περιλαμβάνει τέσσερις διακριτούς 

διαγωνισμούς:  

-Λειτουργία, διαχείριση και ανάπτυξη ναυτικών υπηρεσιών (τροφοδοσία και καθαρισμός 

πλοίων) 

-Λειτουργία, διαχείριση και ανάπτυξη της διαδικασίας εναλλαγής πληρωμάτων 

-Λειτουργία, διαχείριση και ανάπτυξη της διαδικασίας επισκευών πλοίων 

-Λειτουργία, διαχείριση και ανάπτυξη του ελλιμενισμού πολυτελών σκαφών. 

 

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: 09.04.2023 (12:00 τοπική ώρα). 

 

Τα τεύχη δημοπράτησης των διαγωνισμών θα είναι διαθέσιμα έως 19.02.2023. 

Πρόσθετες πληροφορίες μπορούν να αναζητηθούν μέσω του e-mail: 

investment@mtcit.gov.om. 

 

Επισυνάπτονται  σχετικά έγγραφα. 

mailto:investment@mtcit.gov.om


___________________________________________________________________________ 
Σελίδα 1 από 2 

Α.Π.:  3695 
ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ 

 ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ 

ΕΠΕΙΓΟΝ- ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 19.02.2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Β1 Διεύθυνση  
Σχεδιασμού Εξωστρέφειας και Συντονισμού 

Φορέων Εξωστρέφειας 
 

Αρμόδιος: Φ. Πανταζή, Γραμματέας ΟΕΥ Α′  Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2023 

Α.Π.: 3695 
Τηλ.: 210 368 2760  
E-mail: db1@mfa.gr  

 

ΠΡΟΣ : ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ (μ.η.)  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ΚΟΙΝ.: Πρεσβεία Ριάντ  
 Πρεσβεία Ρώμης και Γραφείο ΟΕΥ αυτής  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ε.Δ.: - Διπλ. Γραφείο κ. Πρωθυπουργού  
 - Διπλ. Γραφείο κ. Υπουργού  
 - Διπλ. Γραφείο κ. ΑΝΥΠΕΞ  
 - Διπλ. Γραφείο Υφυπουργού κ. Φραγκογιάννη  
 - Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα  
 - Γραφείο κας Γεν. Γραμματέως ΔΟΣ & Εξωστρέφειας  
 - Β΄ Γενική Δ/νση  
 - Α6 και Β5 Δ/νσεις  
 
ΘΕΜΑ: Προκήρυξη Διαγωνισμών για τη Λειτουργία, Διαχείριση και Ανάπτυξη 

Εμπορικών Δραστηριοτήτων στον Λιμένα Sultan Qaboos του Ομάν 

ΣΧΕΤ: Ρημ. Διακοίνωση Πρεσβείας Ομάν στην Ιταλία Νο. 3806/725/2023/11.01.2023 
  

Σύμφωνα με ενημέρωση από την Πρεσβεία του Σουλτανάτου του Ομάν στη Ρώμη, 
το Υπουργείο Μεταφορών και Επικοινωνιών του Ομάν ανακοίνωσε την υλοποίηση 
επένδυσης για τη λειτουργία, διαχείριση και ανάπτυξη εμπορικών δραστηριοτήτων στον 
λιμένα Sultan Qaboos.  

Η επένδυση συμπεριλαμβάνει τέσσερεις διακριτούς διαγωνισμούς, ως εξής: 

1. Νο 4/2022 «Λειτουργία, διαχείριση και ανάπτυξη ναυτικών υπηρεσιών (τροφοδοσία 
και καθαρισμός πλοίων)». 

2. Νο 5/2022 «Λειτουργία, διαχείριση και ανάπτυξη της διαδικασίας εναλλαγής 
πληρωμάτων». 

3. Νο 6/2022 «Λειτουργία, διαχείριση και ανάπτυξη της διαδικασίας επισκευών πλοίων». 
4. Νο 7/2022 « Λειτουργία, διαχείριση και ανάπτυξη του ελλιμενισμού πολυτελών 

σκαφών». 

Τα τεύχη δημοπράτησης των διαγωνισμών είναι διαθέσιμα για αγορά, έναντι 100 
ριάλ του Ομάν (περ. 240 €) έκαστο, έως 19.02.2023. Η περίοδος διευκρινήσεων εκκινεί 
στις 19.02.2023 και λήγει στις 12.03.2023. Η καταληκτική ημερομηνία για την υποβολή των 
προσφορών είναι η 09.04.2023 (12:00 τοπική ώρα). 

Προς πληρέστερη ενημέρωσή σας, επισυνάπτεται η σχετική ανακοίνωση. 
Περισσότερες πληροφορίες μπορούν να αναζητηθούν μέσω e-mail στο 
investment@mtcit.gov.om. 

Παρακαλούμε για την ενημέρωση των μελών σας. 

 Ο Διευθυντής 
 
 
 
 
 

Απόστολος Μιχαλόπουλος 

  Σύμβουλος Ο.Ε.Υ. Α΄ 
Συν. Συνημμ. Σελ. 2 

(χ.σ.) 

mailto:investment@mtcit.gov.om


ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

___________________________________________________________________________ 
Σελίδα 2 από 2 

Α.Π.:  3695 
ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΚΕΕΕ) keeuhcci@otenet.gr  

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
info@acci.gr; 
excom@acci.gr 

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ root@ebeth.gr 

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ evep@pcci.gr 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΞΑΓΩΓΕΩΝ ΚΑΙ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟΥ 
ΕΞΟΛΙΣΜΟΥ HELLENIC MARINE EQUIPMENT EXPORTERS AND 
MANUFACTURERS ASSOCIATION  (HEMEXPO) 

info@hemexpo.gr 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΦΟΔΙΑΣΤΩΝ ΠΛΟΙΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΕΩΝ 
(Π.Σ.Ε.Π.Ε.) 

info@ship-suppliers.gr 

STRATEGIS - Maritime ICT Cluster 
info@strategis-
cluster.net 

ΔΙΕΘΝΗΣ ΝΑΥΤΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΝΩΣΗ info@wima.gr 

 
 

mailto:keeuhcci@otenet.gr
mailto:info@acci.gr;%20excom@acci.gr
mailto:info@acci.gr;%20excom@acci.gr
mailto:root@ebeth.gr
mailto:evep@pcci.gr





